КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ      ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРОТОКОЛ

заседания муниципального Общественного совета по развитию образования   в Змеиногорском районе

 28.08.2015                                         №5                                    г. Змеиногорск

                                                                                             Присутствовали: 6 чел.

                                                                                  Колтунова Г.В.,

                                                                                   Алексенко О.И.,

                                                                                       Венедиктова Н.С.

                                                                                   Волженин А.М.

                                                                                     Медведева О.Н.,

                                                                              Тырина А.В.

                                                                                    Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  согласовании стимулирующих выплат   руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений  Змеиногорского района по результативности профессиональной деятельности.
2. Об итогах занятости детей в летний период 2015 года.
   По первому вопросу слушали Тугунову М.В., главного специалиста комитета по образованию. Она доложила о рассмотрении экспертной муниципальной  комиссией оценочных листов руководителей. Сообщила, что помимо баллов, набранных работающими руководителями, нужно определить количество баллов для вновь назначенных руководителей. Обратила внимание на неоднозначную ситуацию с директором МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП».Бурау А.Б. переходит из МБОУ «Барановская СОШ»,  поэтому предложила для руководителя МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» рассмотреть два варианта начисления стимулирующих выплат: по набранным баллам в прежней школе  или  как вновь назначенному руководителю.

Централизованный фонд стимулирования руководителей общеобразовательных учреждений составляет 41300 рублей в месяц.

  Количество баллов, набранное руководителями согласно оценочным листам, составила 1436 баллов. Для вновь назначенных руководителей экспертная муниципальная  комиссия предлагает следующее количество количество баллов: МБОУ «Барановская СОШ» - 120 баллов, для МКОУ Беспаловская СОШ – 70 баллов, МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» -120 баллов.
Предложено на основании самооценки деятельности руководителей согласовать  стимулирующие выплаты руководителям общеобразовательных учреждений в следующем размере:
	Образовательное учреждение
	Ф.И.О.

руководителя
	баллы
	сумма (руб)

	МБОУ  «ЗСОШ №1»
	Чередова Г.А.
	170

	МБОУ «ЗСОШ №3»
	Аксенова Л.Л.
	234,5

	МБОУ «ЗСОШ с УИОП»
	Бурау А.Б.
	120

	МБОУ «Барановская СОШ»
	Риффель А.В.
	120

	МБОУ «Карамышевская СОШ»
	Марковская О.В.
	133,5

	МБОУ «Саввушинская СОШ»
	Маслова Л.Н.
	182,5

	МКОУ Беспаловская СОШ
	Лисина Л.Н.
	70

	МБОУ Таловская СОШ
	Куимова Ю.А.
	106,5

	МКОУ Никольская СОШ
	Бабынина Е.Н.
	97

	МБОУ Октябрьская СОШ
	Вальдер О.Н.
	75

	МКОУ Кузьминская СОШ
	Свиридова Е.Н.
	74,5

	МКОУ Гальцовская ООШ
	Рыжиков Ю.В.
	88,5

	МКОУ Черепановская ООШ
	Коровина Н.Д.
	96,5

	ИТОГО

	1568,5

Р Е Ш Е Н И Е:
1.Согласовать  количество баллов, набранное руководителями общеобразовательных организаций согласно оценочным листам.

2. Для вновь назначенных руководителей  утвердить следующее количество баллов: МБОУ «Барановская СОШ» -120 баллов, для МКОУ Беспаловская СОШ - 70 баллов, МБОУ «Змеиногорская СОШ с УИОП» -120 баллов.
По второму вопросу слушали Щербакову С.А., главного специалиста комитета по образованию, которая сообщила, что          В 2015 году на территории нашего района осуществлялись следующие виды отдыха:

- загородный оздоровительный лагерь «Чайка»;

-  лагеря с дневным пребыванием детей (14);

- палаточный лагерь «Беркут», туристический палаточный лагерь (турслет);

- военно-полевые сборы;

 на базе загородно-оздоровительного лагеря «Чайка» проходила Школа детского актива «Новое поколение».

[image: image1.jpg]O3opoBuTebHbI Jareph «Uaiika» NPUHs Ha OT/BIX 33 2 03/I0POBHTE/IbHEIC
enMenbl 206 aetedt, B ToM ducie 119 MKobHHKoB 3MEHHOTOPEKOro paioHa.
B pamkax npoduibHoit cmetibl «Hosoe nokonerne» - 100 nereit.

[puiKo/bHbIE 0310POBHTE/ILHBIC Jlareps padoTalii B 1 cmeny. Ha Gaze 14
wkon paiiona Oblia oprann3oBana padoTa 03/10pOBHTEIbHbIX narepeii ¢ JIHeBHBIM
1peGLIBAHKEN, B KOTOPBIX OT/10XHYI0 619 seTeit.

Jlis moOmTeneii IKCTPeMaibHOro OTbIXa B pafione ObUTH OTKPLITLI 2
TYPHCTHUECKHX NaJaToOuHbBIX Jareps («bepry . TYPHCTHUECKHI ClIET), B KOTOPBIX
OTI0X Y10 322 JieTeil HKOILHOIo BO3pacTa.

B Tedenie JeTa uepe3 pasiMuHbie BHLL Jarepeil paiiona u Kpas NpOLLTH:
MHOTOJIETHBIE CeMBH - 235, ONeKyHCKHE - 72, JICTH HHBAJINLbI -12, nenonusle -305,
naxozsimecs 8 TOKC n COIl- 757.

B OtHOMIEBHBIX H MHOTOHEBHBIX M0X01aX 11001 700 1HKOMLHUKOB.

A Tak ke 150 WKOALHUKOB OBUIM TPYJ0YCTPOCHEI HepPes ¢lykOy 3aHITOCTH,
157- peMOHTHblE U IPOM3BO/ICTBEHHbIE OpHTajibl, 819 paborain Ha [IPUILKOJIBHBIX
yuactkax. Jto cocrapisier 54,2 Y% 3aHsTBIX 1 TPYJIOYCTPOCHHBIX LIKOJILHHKOB 8-
10 knaccon. 18 nereit coctost ta yuere 8 KU u 31T u TLIH OB/, Bee onu ObLIN
SAHATHL M O3A0POBJICHBI BO BPEMs! JIETHETO IIePHO/A (CM. [PHIIOKEHHE).

Bcero o0iiasi  3aHsSTOCTh JIETHHM O3JI0POBJIEHHEM  TPYIOM M OT/IBIXOM
wkosbHIKOB 1-10 Kiaccos coctania 94,6%.

Ha o3s0posuTeibyto kamianuio 2015 roja i3 cpeicts - Kpacsoro Gro/pKera
Bbitesieno 946581 thic. py6. M3 mectHoro Giokera — 2 s, 181 tpic. 539 pyo, -
cpeacTBa npejnpusithii -168750 Thic. py0, cpenctsa pouwteneii - 838961 Thbic.
pyo.

Ha yuere s KJUH 1 311 u T OBl B et HUil neprot cocrosiio 18
HIKOJILHUKOB, W3 HUX BO BPEMSl JIETHEIO [EPHO/LA Ha yueT B I w 30T w TAH
OBJ1 6bitn nocTasnenbl 4 uenosexa, 8 TJIH OBJL = 3 ueioseka, B KoHue asrycra
eie 2 yenoseka. Dro yuatuecs MBOY «3mennoropekast COlIl Ne 1», MBOY
«Kapawmpiiesckas COILL», MBOY  «3mentoroperast COIlLl ¢ YUOIl», MBOY
«Cassyumnckas COLL».  Kpome toro, eciiu 1o uroram 1 nonyromust 2015 rona
HET NPCCTYTLICHHI, COBEPUICHIBIX IIKOILHHKAMH MOJBEAOMCTECHHBIX KOMUTETY
0Bpa3OBATEIbHBIX YHPEAKICHMH, TO 38 HIOJIL, ABIYCT COBCPLUCHO 2 npectyrieHus,
cosepiiieHHbIX HKobHIKav MBOY Oktsbpbekoit COIIL
PEMEHMWE:

1. Miopmattio npuisiTh K CBE/CHHIO.

Ipeacenarens Cosera ?ﬂﬁ/ I'B.Kontynosa

Cexperapn Cosera o ZZP/ C.T.honoreknx